

SACCA 300			7081	
Version: 1.0.0			01	
Unidad Ejecutora	123		0001	
Unidad de Compra	144,796,548.16		AFUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA	
Código de la Unidad de Compra			2007.2	
Año Fiscal			2023	
Fecha Aprobación				

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RFP/PMES	CODIGO SNIP
OBRA FECHA DE INICIO DE EJECUCION	OBRA	Obra	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2023	LUGAR DE EJECUCION	Region	CIABA NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Español
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-03-2023		Municipio	Moca
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Construccion de aseras o borrhilas	Unidad	1	9,000.000.00	9,000.000.00
72131702	Construccion de puentes	Unidad	1	4,600.000.00	4,600.000.00
72102902	Servicios de parquismo	Unidad	1	990.000.00	990.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	14,590.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RFP/PMES	CODIGO SNIP
OBRA URBANISTICA, OBRA RESIDENCIALES FECHA DE INICIO DE EJECUCION	OBRA URBANISTICA, OBRA RESIDENCIALES	Obra	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2023	LUGAR DE EJECUCION	Region	CIABA NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Español
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-03-2023		Municipio	Moca
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Construccion de aseras o borrhilas	Unidad	1	2,500.000.00	2,500.000.00
72131702	Construccion de puentes	Unidad	1	2,500.000.00	2,500.000.00
80227602	Campo de deportes	Unidad	1	7,000.000.00	7,000.000.00
73102701	Construccion de aseras o borrhilas	Unidad	1	7,000.000.00	7,000.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	19,500.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RFP/PMES	CODIGO SNIP
OBRA FECHA DE INICIO DE EJECUCION	OBRA	Obra	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2023	LUGAR DE EJECUCION	Region	CIABA NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Español
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-03-2023		Municipio	Moca
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Construccion de aseras o borrhilas	Unidad	1	1,509.034.00	1,509.034.00
72131702	Construccion de puentes	Unidad	1	2,000.000.00	2,000.000.00
80222001	Puentes de asera o borrhilas	Unidad	1	2,000.000.00	2,000.000.00
80222029	Puentes para pastoreos	Unidad	1	2,000.000.00	2,000.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	7,509.034.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RFP/PMES	CODIGO SNIP
OBRA FECHA DE INICIO DE EJECUCION	OBRA	Obra	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2023	LUGAR DE EJECUCION	Region	CIABA NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Español
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-03-2023		Municipio	Moca
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72103701	Construccion de aseras o borrhilas	Unidad	1	2,000.000.00	2,000.000.00
72103702	Construccion de aseras o borrhilas	Unidad	1	3,000.000.00	3,000.000.00
72103703	Construccion de aseras o borrhilas	Unidad	1	3,500.000.00	3,500.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	7,500.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RFP/PMES	CODIGO SNIP
ASFALTO Y RIZ FECHA DE INICIO DE EJECUCION	ADQUISICION DE RIZ Y ASFALTO	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2023	LUGAR DE EJECUCION	Region	CIABA NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Español
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-03-2023		Municipio	Moca
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8021601	Asfalto	Metro-cubico	100	8,500.00	850,000.00
8021602	Brea	Unidad	10	15,000.00	150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RFP/PMES	CODIGO SNIP
ASFALTO Y RIZ FECHA DE INICIO DE EJECUCION	ADQUISICION DE RIZ Y ASFALTO	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2023	LUGAR DE EJECUCION	Region	CIABA NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Español
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-03-2023		Municipio	Moca
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8021601	Asfalto	Metro-cubico	17	8,500.00	144,500.00
8021602	Brea	Unidad	17	15,000.00	255,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RFP/PMES	CODIGO SNIP
ASFALTO Y RIZ FECHA DE INICIO DE EJECUCION	ADQUISICION DE RIZ Y ASFALTO	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2023	LUGAR DE EJECUCION	Region	CIABA NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Español
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-03-2023		Municipio	Moca
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8021601	Asfalto	Metro-cubico	100	8,500.00	850,000.00
8021602	Brea	Unidad	17	15,000.00	255,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,105,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RFP/PMES	CODIGO SNIP
ASFALTO Y RIZ FECHA DE INICIO DE EJECUCION	ADQUISICION DE RIZ Y ASFALTO	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2023	LUGAR DE EJECUCION	Region	CIABA NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Español
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-03-2023		Municipio	Moca
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8021601	Asfalto	Metro-cubico	136	8,500.00	1,156,000.00
8021602	Brea	Unidad	14	15,000.00	210,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,366,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RFP/PMES	CODIGO SNIP
MATERIAL DE RELLENO Y GRAVA FECHA DE INICIO DE EJECUCION	ADQUISICION DE MATERIAL DE RELLENO Y GRAVA	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2023	LUGAR DE EJECUCION	Region	CIABA NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Español
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-03-2023		Municipio	Moca
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111302	Material de relleno	Unidad	300	300.00	90,000.00
11111611	Gravilla	Unidad	100	900.00	90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,523,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RFP/PMES	CODIGO SNIP
RELLENO Y GRAVA FECHA DE INICIO DE EJECUCION	ADQUISICION DE MATERIAL DE RELLENO Y GRAVA	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2023	LUGAR DE EJECUCION	Region	CIABA NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Español
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-03-2023		Municipio	Moca
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111301	Barra	Unidad	250	900.00	225,000.00
11111611	Gravilla	Unidad	150	550.00	82,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	307,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RFP/PMES	CODIGO SNIP
MATERIAL DE RELLENO Y GRAVA FECHA DE INICIO DE EJECUCION	ADQUISICION DE MATERIAL DE RELLENO Y GRAVA	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2023	LUGAR DE EJECUCION	Region	CIABA NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Español
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-03-2023		Municipio	Moca
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

42281801	Gabinets de almacenamiento de cadáveres	Unidad	20	RIS	28,000.00	RIS	560,000.00		
42281801	Gabinets de almacenamiento de cadáveres	Unidad	10	RIS	21,400.00	RIS	214,000.00		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE VELONES	ADQUISICIÓN DE VELONES	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIROAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Espejel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2023		Municipio	Mica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
42281801	Gabinets de almacenamiento de cadáveres	Unidad	4	RIS	1,000.00				
42281801	Gabinets de almacenamiento de cadáveres	Unidad	20	RIS	10,000.00				
42281801	Gabinets de almacenamiento de cadáveres	Unidad	20	RIS	28,000.00				
42281801	Gabinets de almacenamiento de cadáveres	Unidad	10	RIS	21,400.00				
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE VELONES	ADQUISICIÓN DE VELONES PARA USO DE LA FUNERARIA	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIROAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espejel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2023		Municipio	Mica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
39111517	Velos de Cara	Caja	25	RIS	1,300.00				
39111517	Velos de Cara	Unidad	60	RIS	35.00				
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	20,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE VELONES	ADQUISICIÓN DE VELONES	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIROAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espejel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2023		Municipio	Mica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
39111517	Velos de Cara	Caja	25	RIS	1,300.00				
39111517	Velos de Cara	Unidad	60	RIS	35.00				
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	20,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PILA	ADQUISICIÓN DE PILA	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIROAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espejel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	Mica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
26111702	Pilas alcalinas	Diezmo	6	RIS	500.00				
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	72	RIS	43.00				
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	10,740.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PILA	ADQUISICIÓN DE PILA	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIROAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espejel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-01-2023		Municipio	Mica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
26111702	Pilas alcalinas	Diezmo	15	RIS	500.00				
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	72	RIS	43.00				
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	10,740.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PLACALATAS	ADQUISICIÓN DE PLACALATAS, MEDALLAS	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIROAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espejel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2023		Municipio	Mica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
49101704	Placas	Unidad	1	RIS	2,750.00				
49101702	Medallas	Unidad	1	RIS	1,500.00				
49101701	Medallas	Unidad	34	RIS	265.00				
49101704	Placas	Unidad	3	RIS	1,500.00				
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	17,240.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PLACALATAS / MEDALLAS	ADQUISICIÓN DE PLACALATAS, MEDALLAS	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIROAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espejel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2023		Municipio	Mica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
49101704	Placas	Unidad	1	RIS	2,750.00				
49101702	Medallas	Unidad	1	RIS	1,500.00				
49101701	Medallas	Unidad	60	RIS	275.00				
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	21,275.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CONTENEDORES	ADQUISICIÓN DE CONTENEDORES	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIROAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espejel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	Mica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
47121702	Contenedores de desechos o resqueamientos rígidos	Unidad	20	RIS	20,000.00				
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CONTENEDORES	ADQUISICIÓN DE CONTENEDORES	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIROAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espejel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2023		Municipio	Mica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
47121702	Contenedores de desechos o resqueamientos rígidos	Unidad	15	RIS	20,000.00				
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	1,221,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CONTENEDORES	ADQUISICIÓN DE CONTENEDORES	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIROAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Espejel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2023		Municipio	Mica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
47121702	Contenedores de desechos o resqueamientos rígidos	Unidad	40	RIS	80,000.00				
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE FUEGOS ARTIFICIALES	ADQUISICIÓN DE FUEGOS ARTIFICIALES	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIROAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Espejel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-12-2023		Municipio	Mica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
12111001	Fuegos artificiales	Unidad	1	RIS	53,100.00				
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	53,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE SUMINISTRO DE OPIUM	ADQUISICIÓN DE SUMINISTRO DE OPIUM	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIROAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espejel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2023		Municipio	Mica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	53,100.00

44121515	Grapas	Unidad	12	R05	265,00	R05	3.180,00
44121106	Adhesivos o tachos	Unidad	72	R05	15,00	R05	1.080,00
44121708	Marcadores	Unidad	25	R05	45,00	R05	1.125,00
44121708	Marcadores	Caja	7	R05	360,00	R05	2.520,00
4111604	Reglas	Unidad	18	R05	35,00	R05	630,00
44121804	Borradores	Unidad	24	R05	30,00	R05	720,00
44121106	Adhesivos o tachos	Unidad	7	R05	80,00	R05	560,00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	12	R05	285,00	R05	3.420,00
44121701	Boligrafos	Caja	20	R05	110,00	R05	2.200,00
44121701	Boligrafos	Caja	60	R05	15,00	R05	900,00
44121701	Boligrafos	Caja	20	R05	100,00	R05	2.000,00
44121000	Libretas de citas o reportes	Unidad	36	R05	40,00	R05	1.440,00
3205152	Cinta transparente	Unidad	24	R05	95,00	R05	2.280,00
44121000	Sobres	Unidad	300	R05	3,00	R05	900,00
44122011	Folders	Unidad	25	R05	65,00	R05	1.625,00
44122011	Folders	Caja	15	R05	450,00	R05	6.750,00
44121818	Tijeras	Unidad	24	R05	135,00	R05	3.240,00
44121718	Resaltadores	Unidad	60	R05	60,00	R05	3.600,00
44121708	Lápices de madera	Unidad	25	R05	15,00	R05	375,00
44121708	Lápices de madera	Caja	10	R05	110,00	R05	1.100,00
44121705	Cuchillos	Unidad	25	R05	50,00	R05	1.250,00
44122101	Papas de encuademación	Caja	3	R05	925,00	R05	2.775,00
44122101	Papas de encuademación	Caja	1	R05	800,00	R05	800,00
44122104	Alambres o espirales de encuademación	Caja	1	R05	800,00	R05	800,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	43.520,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO DNP
ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE RECORRIDO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	CIABA NORTE
	SEMESTRE	2		Provincia	Epuzafal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-09-2023		Municipio	Mica
	TRIMESTRE	2		Dominio Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44121515	Grapas	Unidad	12	R05	265,00	R05	3.180,00
44121106	Adhesivos o tachos	Unidad	72	R05	15,00	R05	1.080,00
44121708	Marcadores	Unidad	25	R05	45,00	R05	1.125,00
44121708	Marcadores	Caja	7	R05	360,00	R05	2.520,00
4111604	Reglas	Unidad	18	R05	35,00	R05	630,00
44121804	Borradores	Unidad	24	R05	30,00	R05	720,00
44121106	Adhesivos o tachos	Unidad	7	R05	80,00	R05	560,00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	12	R05	285,00	R05	3.420,00
44121701	Boligrafos	Caja	20	R05	110,00	R05	2.200,00
44121701	Boligrafos	Caja	60	R05	15,00	R05	900,00
44121701	Boligrafos	Caja	20	R05	100,00	R05	2.000,00
44121000	Libretas de citas o reportes	Unidad	36	R05	40,00	R05	1.440,00
3205152	Cinta transparente	Unidad	24	R05	95,00	R05	2.280,00
44121000	Sobres	Unidad	300	R05	3,00	R05	900,00
44122011	Folders	Unidad	25	R05	65,00	R05	1.625,00
44122011	Folders	Caja	15	R05	450,00	R05	6.750,00
44121818	Tijeras	Unidad	24	R05	135,00	R05	3.240,00
44121718	Resaltadores	Unidad	60	R05	60,00	R05	3.600,00
44121708	Lápices de madera	Unidad	25	R05	15,00	R05	375,00
44121708	Lápices de madera	Caja	10	R05	110,00	R05	1.100,00
44121705	Cuchillos	Unidad	25	R05	50,00	R05	1.250,00
44122101	Papas de encuademación	Caja	3	R05	925,00	R05	2.775,00
44122101	Papas de encuademación	Caja	1	R05	800,00	R05	800,00
44122104	Alambres o espirales de encuademación	Caja	1	R05	800,00	R05	800,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	43.870,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO DNP
ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE RECORRIDO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-09-2023	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	CIABA NORTE
	SEMESTRE	3		Provincia	Epuzafal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	14-09-2023		Municipio	Mica
	TRIMESTRE	3		Dominio Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44121515	Grapas	Unidad	12	R05	265,00	R05	3.180,00
44121106	Adhesivos o tachos	Unidad	72	R05	15,00	R05	1.080,00
44121708	Marcadores	Unidad	25	R05	45,00	R05	1.125,00
44121708	Marcadores	Caja	7	R05	360,00	R05	2.520,00
4111604	Reglas	Unidad	18	R05	35,00	R05	630,00
44121804	Borradores	Unidad	24	R05	30,00	R05	720,00
44121106	Adhesivos o tachos	Unidad	7	R05	80,00	R05	560,00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	12	R05	285,00	R05	3.420,00
44121701	Boligrafos	Caja	20	R05	110,00	R05	2.200,00
44121701	Boligrafos	Caja	60	R05	15,00	R05	900,00
44121701	Boligrafos	Caja	20	R05	100,00	R05	2.000,00
44121000	Libretas de citas o reportes	Unidad	36	R05	40,00	R05	1.440,00
3205152	Cinta transparente	Unidad	24	R05	95,00	R05	2.280,00
44121000	Sobres	Unidad	300	R05	3,00	R05	900,00
44122011	Folders	Unidad	25	R05	65,00	R05	1.625,00
44122011	Folders	Caja	15	R05	450,00	R05	6.750,00
44121818	Tijeras	Unidad	24	R05	135,00	R05	3.240,00
44121718	Resaltadores	Unidad	60	R05	60,00	R05	3.600,00
44121708	Lápices de madera	Unidad	25	R05	15,00	R05	375,00
44121708	Lápices de madera	Caja	10	R05	110,00	R05	1.100,00
44121705	Cuchillos	Unidad	25	R05	50,00	R05	1.250,00
44122101	Papas de encuademación	Caja	3	R05	925,00	R05	2.775,00
44122101	Papas de encuademación	Caja	1	R05	800,00	R05	800,00
44122104	Alambres o espirales de encuademación	Caja	1	R05	800,00	R05	800,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	50.140,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO DNP
ADQUISICION PRODUCTOS DE PAPEL	PANEL IMPRESICO, RESMA DE PAPEL Y OTROS	Bienes	Compra Menores	MPYME Mujeres	
FECHA DE RECORRIDO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	CIABA NORTE
	SEMESTRE	1		Provincia	Epuzafal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10-02-2023		Municipio	Mica
	TRIMESTRE	1		Dominio Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
34121515	Papel para sumador o máquina registradora	Unidad	400	R05	20,00	R05	8.000,00
34121106	Papel para impresora o fotocopidora	Caja	60	R05	2.400,00	R05	14.400,00
14111804	Facturas o libros de facturas	Caja	1	R05	3.700,00	R05	3.700,00
34121507	Papel para impresora o fotocopidora	Caja	10	R05	2.800,00	R05	28.000,00
34121704	Papel higráfico	Unidad	10	R05	3.200,00	R05	32.000,00
34121705	Servicios de papel	Unidad	6	R05	600,00	R05	3.600,00
34121704	Papel higráfico	Unidad	8	R05	2.650,00	R05	21.200,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	263.290,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO DNP
PIL IMPRESICO, RESMA DE PAPEL Y OTROS	PANEL IMPRESICO, RESMA DE PAPEL Y OTROS	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE RECORRIDO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2023	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	CIABA NORTE
	SEMESTRE	3		Provincia	Epuzafal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	22-07-2023		Municipio	Mica
	TRIMESTRE	3		Dominio Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
34121515	Papel para sumador o máquina registradora	Caja	60	R05	2.000,00	R05	120.000,00
34121704	Papel higráfico	Unidad	30	R05	3.000,00	R05	90.000,00
34121705	Servicios de papel	Unidad	6	R05	780,00	R05	4.680,00
34121704	Papel higráfico	Unidad	8	R05	2.000,00	R05	16.000,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	240.680,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO DNP
ADQUISICION DE SERVICIOS	ADQUISICION DE SERVICIOS	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE RECORRIDO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	CIABA NORTE
	SEMESTRE	1		Provincia	Epuzafal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	28-03-2023		Municipio	Mica
	TRIMESTRE	1		Dominio Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40121510	Excepciones para la policía y seguridad	Unidad	1	R05	600.000,00	R05	600.000,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	600.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO DNP
ADQUISICION DE BARRICAS	ADQUISICION DE BARRICAS	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE RECORRIDO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	CIABA NORTE
	SEMESTRE	1		Provincia	Epuzafal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	11-03-2023		Municipio	Mica
	TRIMESTRE	1		Dominio Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40111501	Barricadas	Unidad	450	R05	473,00	R05	148.750,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	148.750,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO DNP
ADQUISICION DE BARRICAS	ADQUISICION DE BARRICAS	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE RECORRIDO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2023	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	CIABA NORTE
	SEMESTRE	3		Provincia	Epuzafal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	11-07-2023		Municipio	Mica
	TRIMESTRE	3		Dominio Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40111501	Barricadas	Unidad	450	R05	473,00	R05	191.350,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	191.350,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO DNP
ADQUISICION DE DOT MULTICULTURA	ADQUISICION DE DOT MULTICULTURA	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE RECORRIDO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	CIABA NORTE
	SEMESTRE	1		Provincia	Epuzafal

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Español
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4321104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	12	15,000.00	180,000.00
4321107	Computadores de escritorio	Unidad	5	12,000.00	60,000.00
4321101	Monitores para laptop de tipo estándar 07	Unidad	5	2,000.00	10,000.00
4321108	Teclados	Unidad	10	750.00	7,500.00
4321108	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	850.00	8,500.00
4321107	Computadores de escritorio	Unidad	5	22,000.00	110,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				490,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SAIP
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS	ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	15-02-2023		Región	CIBAO NORTE
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	15-02-2023		Provincia	Español
	TRIMESTRE	1		Municipio	Moca
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4321104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	12	15,000.00	180,000.00
4321107	Computadores de escritorio	Unidad	6	12,000.00	72,000.00
4321101	Monitores para laptop de tipo estándar 07	Unidad	5	2,000.00	10,000.00
4321108	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	750.00	3,750.00
4321107	Computadores de escritorio	Unidad	5	12,000.00	60,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				279,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SAIP
ADQUISICION DE MOBILIARIOS DE OFICINA	ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA	Bienes	Compra por debajo del Umbral	MP/PM MS Mujeres	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	22-02-2023		Región	CIBAO NORTE
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	22-02-2023		Provincia	Español
	TRIMESTRE	1		Municipio	Moca
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	5	15,000.00	75,000.00
56101712	Refrigeradores	Unidad	7	12,000.00	84,000.00
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	1	12,000.00	12,000.00
56112104	Sillas para ejecutivo	Unidad	5	8,500.00	42,500.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	4,500.00	18,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				171,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SAIP
ADQUISICION DE MOBILIARIOS DE OFICINA	ADQUISICION DE MOBILIARIOS DE OFICINA	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	15-02-2023		Región	CIBAO NORTE
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	15-02-2023		Provincia	Español
	TRIMESTRE	1		Municipio	Moca
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	5	15,000.00	75,000.00
56101712	Refrigeradores	Unidad	2	12,000.00	24,000.00
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	1	12,000.00	12,000.00
56112103	Sillas para ejecutivo	Unidad	5	4,500.00	22,500.00
56112104	Sillas para visitantes	Unidad	10	5,500.00	55,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				228,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SAIP
ADQUISICION DE CAMION	ADQUISICION DE CAMION	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	15-02-2023		Región	CIBAO NORTE
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	15-02-2023		Provincia	Español
	TRIMESTRE	1		Municipio	Moca
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	1	1,600,000.00	1,600,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				1,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SAIP
SERVICIO DE SOFTWARE	SERVICIO DE SOFTWARE	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	25-02-2023		Región	CIBAO NORTE
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	25-02-2023		Provincia	Español
	TRIMESTRE	1		Municipio	Moca
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111810	Servicios de certificación de software	Unidad	12	25,000.00	300,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SAIP
SERVICIO	SERVICIOS DE SISTEMA Y PROFESIONALES	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	22-02-2023		Región	CIBAO NORTE
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	22-02-2023		Provincia	Español
	TRIMESTRE	1		Municipio	Moca
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101512	Servicios de sistemas de información geográfica (SIG)	Unidad	1	500,000.00	500,000.00
81101605	Servicios electrónicos	Unidad	1	300,000.00	300,000.00
81101609	Servicios electrónicos	Unidad	1	200,000.00	200,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SAIP
ALIMENTO Y BEBIDA	ADQUISICION DE CAFELAGUA, AZUCAR, JUGO Y CREMORA	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	23-02-2023		Región	CIBAO NORTE
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	23-02-2023		Provincia	Español
	TRIMESTRE	1		Municipio	Moca
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202706	Café	Libra	450	210.00	94,500.00
50202301	Agua	Unidad	200	40.00	8,000.00
50202301	Agua	Unidad	250	210.00	52,500.00
50201309	Guineas de leche	Caja	8	400.00	3,200.00
50202309	Bebidas deportivas o de energía	Caja	40	50.00	2,000.00
50202305	Jugo fresco	Caja	20	900.00	18,000.00
50201707	Suculato de café	Unidad	8	2,700.00	21,600.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				183,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SAIP
ALIMENTO Y BEBIDA	ADQUISICION DE CAFELAGUA, AZUCAR, JUGO, GALLETTAS Y CREMORA	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	23-02-2023		Región	CIBAO NORTE
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	23-02-2023		Provincia	Español
	TRIMESTRE	1		Municipio	Moca
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202706	Café	Libra	500	210.00	105,000.00
50202301	Agua	Unidad	350	40.00	14,000.00
50202301	Agua	Unidad	250	110.00	27,500.00
50201309	Guineas de leche	Caja	20	900.00	18,000.00
50202305	Jugo fresco	Caja	20	900.00	18,000.00
50161309	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	8	2,700.00	21,600.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				198,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SAIP
ALIMENTO Y BEBIDA	ADQUISICION DE CAFELAGUA, AZUCAR, JUGO, GALLETTAS Y CREMORA	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	01-03-2023		Región	CIBAO NORTE
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	01-03-2023		Provincia	Español
	TRIMESTRE	1		Municipio	Moca
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202706	Café	Unidad	150	100.00	15,000.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	160	125.00	20,000.00
50161309	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	10	2,800.00	28,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				63,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SAIP
ADQUISICION DE FILTROS	ADQUISICION DE FILTROS	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	15-02-2023		Región	CIBAO NORTE
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	15-02-2023		Provincia	Español
	TRIMESTRE	1		Municipio	Moca
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

40541500	Filtros de aire	Unidad	7	RIS	4,200.00	RIS	29,400.00	
40541500	Filtros de aire	Unidad	10	RIS	1,500.00	RIS	15,000.00	
40541500	Filtros de aceite	Unidad	7	RIS	900.00	RIS	6,300.00	
40541504	Filtros de aceite	Unidad	10	RIS	4,500.00	RIS	45,000.00	
40541504	Filtros de aceite	Unidad	15	RIS	4,200.00	RIS	63,000.00	
40541500	Filtros de aire	Unidad	10	RIS	1,500.00	RIS	15,000.00	
40541502	Filtros de agua	Unidad	20	RIS	2,200.00	RIS	44,000.00	
40541500	Filtros de aire	Unidad	30	RIS	1,350.00	RIS	40,500.00	
40541500	Filtros de aire	Unidad	15	RIS	1,450.00	RIS	21,750.00	
40541500	Filtros de aire	Unidad	20	RIS	1,850.00	RIS	37,000.00	
40541500	Filtros de aire	Unidad	30	RIS	1,450.00	RIS	43,500.00	
40541500	Filtros de aire	Unidad	20	RIS	1,350.00	RIS	27,000.00	
40541500	Filtros de aire	Unidad	12	RIS	1,650.00	RIS	19,800.00	
40541500	Filtros de aire	Unidad	8	RIS	1,350.00	RIS	10,800.00	
40541500	Filtros de aire	Unidad	30	RIS	1,450.00	RIS	43,500.00	
40541500	Filtros de aire	Unidad	7	RIS	4,800.00	RIS	33,600.00	
40541504	Filtros de aceite	Unidad	5	RIS	1,900.00	RIS	9,500.00	
40541504	Filtros de aceite	Unidad	5	RIS	3,500.00	RIS	17,500.00	
40541504	Filtros de aceite	Unidad	30	RIS	1,680.00	RIS	50,400.00	
40541504	Filtros de aceite	Unidad	18	RIS	3,500.00	RIS	63,000.00	
40541504	Filtros de aceite	Unidad	20	RIS	2,880.00	RIS	57,600.00	
40541504	Filtros de aceite	Unidad	12	RIS	2,880.00	RIS	34,560.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RIS	647,990.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/MS	CODIGO SNIP
COMPONENTE DE VEHICULO	COMPONENTE DE VEHICULO	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2023			Región	CIERO NORTE
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-03-2023			Provincia	Español
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2023			Municipio	Méica
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-03-2023			Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172000	Chips para camiones	Unidad	15	RIS	3,900.00	
25172001	Illuminación exterior para automóviles	Unidad	10	RIS	5,800.00	
25172001	Illuminación exterior para automóviles	Unidad	10	RIS	5,987.00	
25172744	Lámparas de freno	Unidad	6	RIS	20,300.00	
25174002	Radadores de motor	Unidad	4	RIS	25,200.00	
25174003	Fundas de asiento	Unidad	20	RIS	350.00	
26101613	Molinos High-Adhesion	Unidad	4	RIS	50,000.00	
26101615	Alfilerados	Unidad	20	RIS	900.00	
26101616	Motor neumático	Unidad	4	RIS	26,000.00	
26101743	Válvulas de motor	Unidad	1	RIS	192,000.00	
26101748	Cigarrillos	Unidad	25	RIS	2,400.00	
26101766	Reguladores	Unidad	6	RIS	1,350.00	
26101807	Bobinas de motor	Unidad	4	RIS	1,800.00	
26101808	Mantenimiento a sistemas de motor	Unidad	6	RIS	600.00	
26101809	Trinco de motor	Unidad	4	RIS	250.00	
26101740	Inyectores de combustible	Unidad	6	RIS	850.00	
26101737	Carbón de distribución	Unidad	10	RIS	360.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RIS	1,168,470.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/MS	CODIGO SNIP
LANTAS Y HELMATICOS	ADQUISICION DE GOMAS	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2023			Región	CIERO NORTE
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-01-2023			Provincia	Español
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2023			Municipio	Méica
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-01-2023			Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172000	Camara de neumaticos de automovil	Unidad	4	RIS	6,400.00	
25172003	Neumaticos para camiones pesados	Unidad	40	RIS	10,000.00	
25172004	Neumaticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	10	RIS	16,000.00	
25172001	Neumaticos para camiones pesados	Unidad	14	RIS	28,000.00	
25172002	Camara de neumaticos de automovil	Unidad	6	RIS	9,618.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RIS	1,071,998.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/MS	CODIGO SNIP
GELOFATO HERRAMIENTAS	ADQUISICION DE DE BOMBAS Y FUNGICIDA	Bienes	Compra por debajo del Límite	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023			Región	CIERO NORTE
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	11-03-2023			Provincia	Español
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2023			Municipio	Méica
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	11-03-2023			Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10172102	Fungicidas	Unidad	5	RIS	8,000.00	
10172102	Fungicidas	Unidad	5	RIS	13,000.00	
40111506	Bombas de mano	Unidad	2	RIS	1,800.00	
40111506	Bombas de mano	Unidad	1	RIS	18,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RIS	145,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/MS	CODIGO SNIP
GELOFATO HERRAMIENTAS	ADQUISICION DE DE BOMBAS Y FUNGICIDA	Bienes	Compra por debajo del Límite	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2023			Región	CIERO NORTE
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	16-04-2023			Provincia	Español
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2023			Municipio	Méica
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	16-04-2023			Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10172102	Fungicidas	Unidad	10	RIS	16,000.00	
10172102	Fungicidas	Unidad	10	RIS	6,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RIS	145,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/MS	CODIGO SNIP
ADQUISICION DE BOMBAS Y FUNGICIDA	ADQUISICION DE DE BOMBAS Y FUNGICIDA	Bienes	Compra por debajo del Límite	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023			Región	CIERO NORTE
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	02-10-2023			Provincia	Español
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023			Municipio	Méica
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	02-10-2023			Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10172102	Fungicidas	Unidad	10	RIS	4,800.00	
10172102	Fungicidas	Unidad	14	RIS	16,500.00	
40111506	Bombas de mano	Unidad	2	RIS	18,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RIS	187,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/MS	CODIGO SNIP
ACEITES Y GRASAS	ADQUISICION DE ACEITE Y GRASAS	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023			Región	CIERO NORTE
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	24-01-2023			Provincia	Español
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2023			Municipio	Méica
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	24-01-2023			Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121501	Acetate motor	Unidad	12	RIS	48,000.00	
15121501	Acetate motor	Unidad	5	RIS	48,000.00	
15121501	Acetate motor	Unidad	4	RIS	48,000.00	
15121501	Acetate motor	Unidad	2	RIS	24,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RIS	1,014,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/MS	CODIGO SNIP
ADQUISICION DE ACEITE Y GRASAS	ADQUISICION DE ACEITE Y GRASAS	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023			Región	CIERO NORTE
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	16-05-2023			Provincia	Español
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-05-2023			Municipio	Méica
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	16-05-2023			Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121501	Acetate motor	Unidad	15	RIS	48,000.00	
15121501	Acetate motor	Unidad	6	RIS	48,000.00	
15121501	Acetate motor	Unidad	6	RIS	18,000.00	
15121501	Acetate motor	Unidad	4	RIS	21,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RIS	1,164,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/MS	CODIGO SNIP
MANUTENIMIENTO Y REPARACION	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE DIFERENTES VEHICULO	Servicios	Compra por Selección	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023			Región	CIERO NORTE
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	01-03-2023			Provincia	Español
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023			Municipio	Méica
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	01-03-2023			Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180101	Servicios de cambio de flujos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RIS	5,000,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RIS	5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/MS	CODIGO SNIP
IMPRESION Y REPRODUCCION	ADQUISICION DE DIFERENTES IMPRESOS	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2023			Región	CIERO NORTE
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	22-01-2023			Provincia	Español
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2023			Municipio	Méica

TRIMESTRE		TRIMESTRE		TRIMESTRE		Quilicura Municipal		
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5512102	Etiquetas de seguridad	Unidad	10	R\$5	54,000	R\$5	1,450.00	
5510320	Hojas o folios de instrucciones	Unidad	20	R\$5	5,500.00	R\$5	30,000.00	
5521500	Etiquetas de identificación	Unidad	30	R\$5	30,000	R\$5	900.00	
5512105	Punta alquilar de accesorios	Unidad	40	R\$5	15,000	R\$5	1,680.00	
5512102	Etiquetas para impresoras	Unidad	50	R\$5	98,000	R\$5	47,000.00	
5512103	Etiquetas de identificación	Unidad	60	R\$5	568.00	R\$5	33,000.00	
5512104	Etiquetas de seguridad	Unidad	20	R\$5	200.00	R\$5	4,000.00	
5512110	Sellos de materia	Unidad	20	R\$5	200.00	R\$5	4,000.00	
5512127	Letras	Unidad	20	R\$5	300.00	R\$5	6,000.00	
5512171	Material de identificación	Unidad	20	R\$5	600.00	R\$5	12,000.00	
5512180	Tarjetas de banda de identificación o productos similares	Unidad	20	R\$5	600.00	R\$5	12,000.00	
5512180	Kit de banda de identificación personal o accesorios	Unidad	25	R\$5	550.00	R\$5	13,750.00	
5512180	Paño profesional de identificación o accesorios	Unidad	45	R\$5	500.00	R\$5	8,750.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R\$5	175,930.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MES	CÓDIGO SNAIP
ADQUISICION DE DIFERENTES IMPRESOS	ADQUISICION DE DIFERENTES IMPRESOS	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023			Región	CIRAO NORTE
TRIMESTRE	1			Provincia	Expoflat
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2023			Municipio	Meca
TRIMESTRE	1			Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8212100	Impresión de emblemas, etiquetas, sellos o tiras	Unidad	500	R\$5	500.00	R\$5	275,000.00	
8212100	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	300	R\$5	230.00	R\$5	69,000.00	
8212100	Emplematización digital	Unidad	200	R\$5	360.00	R\$5	72,000.00	
8214100	Charra o gráficos artísticos	Unidad	25	R\$5	87.00	R\$5	2,175.00	
8214100	Servicio de diseño de empresas	Unidad	600	R\$5	65.00	R\$5	39,000.00	
8212100	Impresión de publicaciones	Unidad	500	R\$5	500.00	R\$5	275,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R\$5	693,675.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MES	CÓDIGO SNAIP
SUSCRIPCION DE PERIODICOS	SERVICIO DE PUBLICIDAD	Servicios	Compra Menores	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023			Región	CIRAO NORTE
TRIMESTRE	1			Provincia	Expoflat
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023			Municipio	Meca
TRIMESTRE	1			Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	2	R\$5	20,000.00	R\$5	40,000.00	
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	2	R\$5	10,000.00	R\$5	20,000.00	
8210105	Publicidad en vallas	Unidad	2	R\$5	10,000.00	R\$5	20,000.00	
8210100	Publicidad en afiches	Unidad	2	R\$5	5,000.00	R\$5	10,000.00	
8210105	Publicidad en video	Unidad	5	R\$5	20,000.00	R\$5	100,000.00	
8210100	Publicidad en televisión	Unidad	6	R\$5	150,000.00	R\$5	900,000.00	
8210100	Servicio de campañas publicitarias	Unidad	2	R\$5	6,000.00	R\$5	12,000.00	
8210105	Publicidad en vallas	Unidad	4	R\$5	5,000.00	R\$5	20,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R\$5	1,124,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MES	CÓDIGO SNAIP
SUSCRIPCION DE PERIODICOS	SERVICIO DE PUBLICIDAD	Servicios	Compra Menores	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023			Región	CIRAO NORTE
TRIMESTRE	1			Provincia	Expoflat
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2023			Municipio	Meca
TRIMESTRE	1			Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5510304	Perifoneos	Unidad	12	R\$5	6,200.00	R\$5	74,400.00	
5510304	Perifoneos	Unidad	12	R\$5	6,500.00	R\$5	78,000.00	
5510304	Perifoneos	Unidad	12	R\$5	6,300.00	R\$5	75,600.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R\$5	228,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MES	CÓDIGO SNAIP
AQUILER DE EQUIPO	AQUILER DE EQUIPO	Servicios	Comparación de Precios	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023			Región	CIRAO NORTE
TRIMESTRE	1			Provincia	Expoflat
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023			Municipio	Meca
TRIMESTRE	1			Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7811100	Alquiler de vehículos	Unidad	12	R\$5	102,619.04	R\$5	1,231,428.48	
7811100	Alquiler de vehículos	Unidad	12	R\$5	102,619.04	R\$5	1,231,428.48	
7811100	Alquiler de vehículos	Unidad	12	R\$5	102,619.04	R\$5	1,231,428.48	
7811100	Alquiler de vehículos	Unidad	12	R\$5	102,619.04	R\$5	1,231,428.48	
7811100	Alquiler de vehículos	Unidad	12	R\$5	102,619.04	R\$5	1,231,428.48	
7811100	Alquiler de vehículos	Unidad	12	R\$5	102,619.04	R\$5	1,231,428.48	
7811100	Alquiler de vehículos	Unidad	12	R\$5	102,619.04	R\$5	1,231,428.48	
7811100	Alquiler de vehículos	Unidad	12	R\$5	102,619.04	R\$5	1,231,428.48	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R\$5	8,618,999.36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MES	CÓDIGO SNAIP
ADQUISICION DE BUFFET	ADQUISICION DE BUFFET	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023			Región	CIRAO NORTE
TRIMESTRE	1			Provincia	Expoflat
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2023			Municipio	Meca
TRIMESTRE	1			Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
9010103	Servicios de catering	Unidad	1	R\$5	260,000.00	R\$5	260,000.00	
9010103	Servicios de catering	Unidad	1	R\$5	24,175.00	R\$5	24,175.00	
9010103	Servicios de catering	Unidad	1	R\$5	10,000.00	R\$5	10,000.00	
9010103	Servicios de catering	Unidad	1	R\$5	32,000.00	R\$5	32,000.00	
9010103	Servicios de catering	Unidad	1	R\$5	50,000.00	R\$5	50,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R\$5	366,175.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MES	CÓDIGO SNAIP
ADQUISICION DE BUFFET	ADQUISICION DE BUFFET	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2023			Región	CIRAO NORTE
TRIMESTRE	2			Provincia	Expoflat
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2023			Municipio	Meca
TRIMESTRE	2			Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
9010103	Servicios de catering	Unidad	1	R\$5	43,000.00	R\$5	43,000.00	
9010103	Servicios de catering	Unidad	1	R\$5	60,000.00	R\$5	60,000.00	
9010103	Servicios de catering	Unidad	1	R\$5	60,000.00	R\$5	60,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R\$5	143,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MES	CÓDIGO SNAIP
COMIDAS PREPARADAS	ADQUISICION DE COMIDAS PREPARADAS	Bienes	Compra Menores	MPP/MES Menores	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023			Región	CIRAO NORTE
TRIMESTRE	1			Provincia	Expoflat
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023			Municipio	Meca
TRIMESTRE	1			Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50182701	Comidas combinadas francesas	Unidad	3000	R\$5	200.00	R\$5	600,000.00	
50182701	Comidas combinadas francesas	Unidad	1500	R\$5	200.00	R\$5	300,000.00	
50182701	Comidas combinadas francesas	Unidad	800	R\$5	90.00	R\$5	72,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R\$5	1,332,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MES	CÓDIGO SNAIP
ADQUISICION DE COMIDAS PREPARADAS	ADQUISICION DE COMIDAS PREPARADAS	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2023			Región	CIRAO NORTE
TRIMESTRE	2			Provincia	Expoflat
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2023			Municipio	Meca
TRIMESTRE	2			Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50182701	Comidas combinadas francesas	Unidad	3000	R\$5	200.00	R\$5	600,000.00	
50182701	Comidas combinadas francesas	Unidad	1500	R\$5	200.00	R\$5	300,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R\$5	900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MES	CÓDIGO SNAIP
MATERIAL DE RELLENO	MATERIAL DE RELLENO	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023			Región	CIRAO NORTE
TRIMESTRE	1			Provincia	Expoflat
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2023			Municipio	Meca
TRIMESTRE	1			Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
1311100	Materiales de oficina	Unidad	1500	R\$5	275.00	R\$5	337,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R\$5	337,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MES	CÓDIGO SNAIP
MATERIAL DE RELLENO	MATERIAL DE RELLENO	Bienes	Compra Menores	No	

FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA			LUGAR DE EJECUCIÓN	REGION		
	PREMESTRE				CIBAO NORTE		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN				Español		
	TRIMESTRE				Municipio		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio				
TRIMESTRE			Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
11111502		Material de relleno	Unidad	1100	R\$5	R\$5	275,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5 275,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP		
MATERIAL DE RELLENO	MATERIAL DE RELLENO	Bienes	Compra Menores	No	CIBAO NORTE		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA			LUGAR DE EJECUCIÓN	REGION		
	PREMESTRE				CIBAO NORTE		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN				Español		
	TRIMESTRE				Municipio		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio				
TRIMESTRE			Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
11111502		Material de relleno	Unidad	1200	R\$5	R\$5	300,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5 300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP		
ARENA Y GRAVA	ARENA Y GRAVA	Bienes	Compra Menores	No	CIBAO NORTE		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA			LUGAR DE EJECUCIÓN	REGION		
	PREMESTRE				CIBAO NORTE		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN				Español		
	TRIMESTRE				Municipio		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio				
TRIMESTRE			Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
11111611		Gravilla	Unidad	250	R\$5	R\$5	1,250,000.00
11111701		Arena de sílice	Unidad	250	R\$5	R\$5	350,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5 1,600,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP		
ARENA Y GRAVA	ARENA Y GRAVA	Bienes	Compra Menores	Si	CIBAO NORTE		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA			LUGAR DE EJECUCIÓN	REGION		
	PREMESTRE				CIBAO NORTE		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN				Español		
	TRIMESTRE				Municipio		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio				
TRIMESTRE			Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
11111611		Gravilla	Unidad	250	R\$5	R\$5	1,250,000.00
11111701		Arena de sílice	Unidad	250	R\$5	R\$5	350,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5 1,600,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP		
REPARACION DE SEMAFOROS	REPARACION DE SEMAFOROS	Bienes	Compra Menores	No	CIBAO NORTE		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA			LUGAR DE EJECUCIÓN	REGION		
	PREMESTRE				CIBAO NORTE		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN				Español		
	TRIMESTRE				Municipio		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio				
TRIMESTRE			Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46161504		Sulfato de sodio	Unidad	1	R\$5	R\$5	60,000.00
46161504		Sulfato de calcio	Unidad	200	R\$5	R\$5	10,000.00
46161504		Sulfato de aluminio	Unidad	6	R\$5	R\$5	30,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5 100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP		
ADQUISICION DE SEMAFOROS	ADQUISICION DE SEMAFOROS	Bienes	Compra Menores	No	CIBAO NORTE		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA			LUGAR DE EJECUCIÓN	REGION		
	PREMESTRE				CIBAO NORTE		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN				Español		
	TRIMESTRE				Municipio		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio				
TRIMESTRE			Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72121024		Instalación de sistema de seguridad	Unidad	8	R\$5	R\$5	4,440,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5 4,440,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP		
ELECTRICOS	ADQUISICION DE ELECTRICOS	Bienes	Compra Menores	No	CIBAO NORTE		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA			LUGAR DE EJECUCIÓN	REGION		
	PREMESTRE				CIBAO NORTE		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN				Español		
	TRIMESTRE				Municipio		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio				
TRIMESTRE			Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39101615		Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	100	R\$5	R\$5	110,000.00
39101615		Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	200	R\$5	R\$5	240,000.00
39101615		Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	800	R\$5	R\$5	400,000.00
39101615		Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	25	R\$5	R\$5	27,500.00
39121618		Almendra para Eulbis	Unidad	45	R\$5	R\$5	8,910.00
39101401		Lámparas halógenas	Unidad	60	R\$5	R\$5	6,000.00
39101401		Lámparas halógenas	Unidad	30	R\$5	R\$5	3,300.00
39121402		Escuchas eléctricas	Unidad	40	R\$5	R\$5	32,000.00
39121402		Escuchas eléctricas	Unidad	60	R\$5	R\$5	42,000.00
39121402		Escuchas eléctricas	Unidad	80	R\$5	R\$5	64,000.00
39121402		Escuchas eléctricas	Unidad	50	R\$5	R\$5	41,500.00
39101601		Lámparas halógenas	Unidad	100	R\$5	R\$5	10,000.00
39101601		Lámparas halógenas	Unidad	15	R\$5	R\$5	1,350.00
26131704		Cargadores de baterías	Unidad	24	R\$5	R\$5	24,000.00
26121522		Almendra pelado	Unidad	48	R\$5	R\$5	21,600.00
26121514		Almendra subtrazado	Unidad	40	R\$5	R\$5	36,000.00
26121406		Cable perforado	Unidad	30	R\$5	R\$5	34,500.00
26121609		Cable de red	Unidad	25	R\$5	R\$5	30,000.00
26131801		Panels de control eléctrico para generadores	Unidad	40	R\$5	R\$5	52,000.00
39111514		Luces de alumbrado	Unidad	60	R\$5	R\$5	66,000.00
39111702		Lámparas genéricas	Unidad	25	R\$5	R\$5	24,475.00
39111705		Barras fluorescentes o de iluminación	Unidad	20	R\$5	R\$5	21,500.00
39111704		Luces proyectantes	Unidad	15	R\$5	R\$5	67,500.00
39111803		Escuchas de llamadas	Unidad	10	R\$5	R\$5	60,000.00
39111804		Cargadores de llamadas	Unidad	60	R\$5	R\$5	10,800.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5 1,470,715.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP		
ADQUISICION DE ELECTRICOS	ADQUISICION DE ELECTRICOS	Bienes	Compra Menores	Si	CIBAO NORTE		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA			LUGAR DE EJECUCIÓN	REGION		
	PREMESTRE				CIBAO NORTE		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN				Español		
	TRIMESTRE				Municipio		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio				
TRIMESTRE			Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39101615		Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	150	R\$5	R\$5	217,500.00
39101615		Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	100	R\$5	R\$5	120,000.00
39101615		Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	60	R\$5	R\$5	66,000.00
39101615		Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	80	R\$5	R\$5	79,200.00
39101601		Lámparas halógenas	Unidad	100	R\$5	R\$5	100,000.00
39101601		Lámparas halógenas	Unidad	800	R\$5	R\$5	788,000.00
39101601		Lámparas halógenas	Unidad	500	R\$5	R\$5	50,000.00
39101601		Lámparas halógenas	Unidad	18	R\$5	R\$5	1,800.00
39101601		Lámparas halógenas	Unidad	10	R\$5	R\$5	9,550.00
39101601		Lámparas halógenas	Unidad	1	R\$5	R\$5	20,000.00
26121522		Almendra pelado	Unidad	1	R\$5	R\$5	400.00
39111801		Escuchas de llamadas	Unidad	1	R\$5	R\$5	300.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5 1,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP		
BORLADOS	ADQUISICION DE BORLADOS EN HORRIGON	Bienes	Compra Menores	No	CIBAO NORTE		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA			LUGAR DE EJECUCIÓN	REGION		
	PREMESTRE				CIBAO NORTE		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN				Español		
	TRIMESTRE				Municipio		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio				
TRIMESTRE			Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46161507		Cinta o cables de bitumen	Unidad	100	R\$5	R\$5	180,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5 180,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP		
COMBUSTIBLE	ADQUISICION DE COMBUSTIBLE	Bienes	Licitación Pública	No	CIBAO NORTE		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA			LUGAR DE EJECUCIÓN	REGION		
	PREMESTRE				CIBAO NORTE		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN				Español		
	TRIMESTRE				Municipio		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio				
TRIMESTRE			Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101305		Combustible diesel	Galón	62,401.66	R\$5	R\$5	14,999,999.00
15101306		Gasolina	Galón	3,700.6215	R\$5	R\$5	5,550,000.31
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5 15,999,999.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SAMP
GAS	ADQUISICIÓN DE GAS	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIERO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Expafar
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2023		Municipio	Meca
TRIMESTRE	1	Dirección Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1511504	Propano	Galón	2128.67	RIS 147.00	RIS 311,774.83
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 371,274.88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SAMP
GAS	ADQUISICIÓN DE GAS	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIERO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Expafar
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2023		Municipio	Meca
TRIMESTRE	2	Dirección Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1511505	Propano	Galón	2128.66	RIS 147.00	RIS 371,713.02
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 371,713.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SAMP
ASFO URBANO	ADQUISICIÓN DE ASFO URBANO	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIERO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Expafar
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2023		Municipio	Meca
TRIMESTRE	1	Dirección Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4711504	Escoba	Unidad	15	RIS 80.00	RIS 1,200.00
4711504	Escoba	Unidad	15	RIS 100.00	RIS 1,500.00
40181504	Guantes de protección	Unidad	25	RIS 300.00	RIS 7,500.00
40181504	Guantes de protección	Unidad	100	RIS 300.00	RIS 30,000.00
47121701	Bolitas de basura	Unidad	25000	RIS 10.00	RIS 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 306,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SAMP
ADQUISICIÓN DE FUNDAS	ADQUISICIÓN DE FUNDAS	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIERO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Expafar
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2023		Municipio	Meca
TRIMESTRE	2	Dirección Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolitas de basura	Unidad	4000	RIS 100.00	RIS 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SAMP
LIMPIEZA E HIGIENE	ADQUISICIÓN DE LIMPIEZA E HIGIENE	Bienes	Compra Menores	MPPME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIERO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Expafar
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2023		Municipio	Meca
TRIMESTRE	1	Dirección Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131011	Recipiente de basura	Unidad	50	RIS 125.00	RIS 6,250.00
47131807	Barridos/asfalto	Galón	300	RIS 300.00	RIS 90,000.00
47131808	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	200	RIS 80.00	RIS 16,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	200	RIS 75.00	RIS 15,000.00
47131816	Desodorizantes	Unidad	60	RIS 40.00	RIS 2,400.00
47131808	Capillos de baño	Unidad	60	RIS 200.00	RIS 12,000.00
47131808	Escobas	Unidad	60	RIS 300.00	RIS 18,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	60	RIS 90.00	RIS 5,400.00
47131808	Equipos de limpieza de alfombras o tapetes	Unidad	20	RIS 390.00	RIS 7,800.00
47131502	Paños o trapos para limpiar	Unidad	60	RIS 200.00	RIS 12,000.00
47131502	Paños o trapos para limpiar	Unidad	60	RIS 100.00	RIS 6,000.00
47131807	Barridos/asfalto	Unidad	100	RIS 199.00	RIS 19,900.00
40181504	Guantes de protección	Unidad	60	RIS 298.00	RIS 17,880.00
10151509	Trinchadoras	Unidad	60	RIS 330.00	RIS 19,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	80	RIS 250.00	RIS 20,000.00
47131809	Capillos de limpieza	Unidad	100	RIS 140.00	RIS 14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 269,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SAMP
ADQUISICIÓN DE LIMPIEZA E HIGIENE	ADQUISICIÓN DE LIMPIEZA E HIGIENE	Bienes	Compra Menores	MPPME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIERO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Expafar
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2023		Municipio	Meca
TRIMESTRE	1	Dirección Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131011	Recipiente de basura	Unidad	50	RIS 130.00	RIS 6,500.00
47131807	Barridos/asfalto	Unidad	60	RIS 150.00	RIS 9,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	RIS 200.00	RIS 10,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	50	RIS 200.00	RIS 10,000.00
47131806	Paños o trapos para limpiar	Unidad	50	RIS 200.00	RIS 10,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	RIS 400.00	RIS 20,000.00
47131808	Paños o trapos para limpiar	Unidad	50	RIS 200.00	RIS 10,000.00
47131502	Paños o trapos para limpiar	Unidad	50	RIS 200.00	RIS 10,000.00
47131502	Paños o trapos para limpiar	Unidad	50	RIS 200.00	RIS 10,000.00
40181504	Guantes de protección	Unidad	20	RIS 500.00	RIS 10,000.00
10151509	Trinchadoras	Unidad	20	RIS 450.00	RIS 9,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	200	RIS 250.00	RIS 50,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	95	RIS 200.00	RIS 19,000.00
47131600	Capillos de limpieza	Unidad	108	RIS 150.00	RIS 23,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 218,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SAMP
ASFO URBANO	ADQUISICIÓN DE PALA, CARRETELLAS Y OTROS	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIERO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Expafar
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2023		Municipio	Meca
TRIMESTRE	1	Dirección Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2711204	Pala	Unidad	40	RIS 600.00	RIS 24,000.00
2711201	Machetas	Unidad	30	RIS 350.00	RIS 10,500.00
2711201	Machetas	Unidad	25	RIS 360.00	RIS 9,000.00
2711204	Pala	Unidad	25	RIS 400.00	RIS 10,000.00
2711204	Pala	Unidad	15	RIS 1,600.00	RIS 24,000.00
2711204	Pala	Unidad	10	RIS 1,400.00	RIS 14,000.00
24101307	Tramas de pizarra	Unidad	10	RIS 1,400.00	RIS 14,000.00
24101307	Carretillos	Unidad	10	RIS 6,900.00	RIS 69,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 159,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SAMP
ADQUISICIÓN DE PALA, CARRETELLAS Y OTROS	ADQUISICIÓN DE PALA, CARRETELLAS Y OTROS	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIERO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Expafar
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2023		Municipio	Meca
TRIMESTRE	2	Dirección Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2711204	Pala	Unidad	30	RIS 350.00	RIS 10,500.00
2711201	Machetas	Unidad	25	RIS 400.00	RIS 10,000.00
2711201	Machetas	Unidad	25	RIS 400.00	RIS 10,000.00
2711204	Pala	Unidad	15	RIS 1,600.00	RIS 24,000.00
2711204	Pala	Unidad	10	RIS 1,400.00	RIS 14,000.00
24101307	Tramas de pizarra	Unidad	10	RIS 1,400.00	RIS 14,000.00
24101307	Carretillos	Unidad	10	RIS 6,900.00	RIS 69,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 155,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SAMP
REJILLA	ADQUISICIÓN DE REJILLA	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIERO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Expafar
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2023		Municipio	Meca
TRIMESTRE	2	Dirección Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30103204	Rejilla de fibra de vidrio	Unidad	30	RIS 6,000.00	RIS 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SAMP
PINTURA	ADQUISICIÓN DE DIFERENTES PINTURAS	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIERO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Expafar
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2023		Municipio	Meca
TRIMESTRE	1	Dirección Municipal			

2023		1	2	Distrito Municipal	
------	--	---	---	--------------------	--

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32211501	Pinturas de empuña	Litro	7	8.889.00	62.223.00
32211501	Pinturas de empuña	Unidad	10	8.300.00	83.000.00
32211501	Pinturas de empuña	Unidad	10	8.300.00	83.000.00
32211508	Pinturas anticorrosivas	Unidad	50	8.500.00	425.000.00
32211508	Pinturas anticorrosivas	Litro	40	850.00	34.000.00
32211508	Pinturas de mantenimiento	Litro	30	896.00	26.880.00
32211505	Pinturas de aceite	Litro	10	800.00	8.000.00
32211507	Pinturas en aerosol	Unidad	40	8.500.00	340.000.00
32211509	Pinturas de aceite	Unidad	40	8.300.00	332.000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					1.446.903.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A AYPYMES	CODIGO SNIP
INTIMIDAS	ADQUISICION DE OBTENTOS INTIMIDAS Y UTENCILIOS	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIERO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Epizafán
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-01-2023		Municipio	Mica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32211901	Renovaciones de pintura a base de agua	Unidad	50	350.00	17.500.00
32211910	Quantos para pintar	Unidad	10	800.00	8.000.00
32211904	Borcha	Unidad	10	350.00	3.500.00
32211909	Banquetas de pintura	Unidad	30	400.00	12.000.00
32211904	Borcha	Unidad	20	250.00	5.000.00
32211909	Rodillos de pintar	Unidad	20	250.00	5.000.00
32210909	Banquetas de pintura	Unidad	40	250.00	10.000.00
32211905	Renovaciones de pintura a base de agua	Unidad	40	350.00	14.000.00
32211903	Secadores de pintura	Unidad	40	950.00	38.000.00
32211904	Sulfato	Unidad	10	30.000.00	300.000.00
32211910	Pinturas de aceite	Unidad	15	13.200.00	198.000.00
32211904	Pinturas de mantenimiento	Unidad	40	9.000.00	360.000.00
32211907	Pinturas en aerosol	Unidad	40	9.000.00	360.000.00
32211908	Pinturas anticorrosivas	Unidad	15	1.500.00	22.500.00
32211908	Pinturas anticorrosivas	Litro	10	8.500.00	85.000.00
32211905	Pinturas de empuña	Litro	30	950.00	28.500.00
32211901	Pinturas de empuña	Litro	40	1.000.00	40.000.00
32211905	Pinturas de aceite	Litro	30	1.100.00	33.000.00
32211905	Pinturas de aceite	Unidad	5	8.500.00	42.500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					1.414.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A AYPYMES	CODIGO SNIP
ARTICULO DEL HOGAR	ADQUISICION DE ARTICULO DEL HOGAR	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2023	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIERO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Epizafán
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-03-2023		Municipio	Mica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121101	Copa para uso doméstico	Unidad	40	140.00	5.600.00
52121101	Taza de café o té para uso doméstico	Piezas	4	1.800.00	7.200.00
52121101	Taza de café o té para uso doméstico	Unidad	3	300.00	900.00
52121001	Carra para uso doméstico	Unidad	15	600.00	9.000.00
52411306	Colchonera para uso doméstico	Unidad	4	3.500.00	14.000.00
52411305	Almohada para uso doméstico	Unidad	4	2.500.00	10.000.00
52141302	Travesaños microondas para uso doméstico	Unidad	1	10.000.00	10.000.00
52181001	Almohada	Unidad	10	500.00	5.000.00
52191012	Cubetas para baño	Unidad	1	1.300.00	1.300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					71.310.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A AYPYMES	CODIGO SNIP
ARTICULO DESECHABLES	ARTICULO DESECHABLES	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2023	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIERO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Epizafán
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	12-02-2023		Municipio	Mica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	50	300.00	15.000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Papeles	50	1.100.00	55.000.00
52151508	Tapas o vasos o vasos desechables para uso doméstico	Papeles	50	3.100.00	155.000.00
52151504	Tapas o vasos o vasos desechables para uso doméstico	Unidad	40	110.00	4.400.00
52151503	Colchoneros desechables para uso doméstico	Unidad	50	35.00	1.750.00
52151501	Colchoneros desechables para uso doméstico	Papeles	50	900.00	45.000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					150.450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A AYPYMES	CODIGO SNIP
ARTICULO DESECHABLES	ARTICULO DESECHABLES	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2023	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIERO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Epizafán
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	12-02-2023		Municipio	Mica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	40	400.00	16.000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Papeles	50	1.300.00	65.000.00
52151508	Tapas o vasos o vasos desechables para uso doméstico	Papeles	50	360.00	18.000.00
52151504	Tapas o vasos o vasos desechables para uso doméstico	Unidad	50	1.100.00	55.000.00
52151501	Colchoneros desechables para uso doméstico	Unidad	100	45.00	4.500.00
52151501	Colchoneros desechables para uso doméstico	Papeles	50	900.00	45.000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					183.500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A AYPYMES	CODIGO SNIP
BANDERAS MUNICIPALES	ADQUISICION DE BANDERAS MUNICIPALES	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2023	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIERO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Epizafán
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	14-03-2023		Municipio	Mica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73415010	Servicio de fabricación de fibra de seda	Unidad	15	1.600.00	24.000.00
73415010	Servicio de fabricación de fibra de seda	Unidad	20	1.900.00	38.000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					62.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A AYPYMES	CODIGO SNIP
CORTADORA DE ASFALTO	ADQUISICION CORTADORA DE ASFALTO	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2023	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIERO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Epizafán
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	14-03-2023		Municipio	Mica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23101508	Carballos	Unidad	1	300.000.00	300.000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					300.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A AYPYMES	CODIGO SNIP
UNIFORMES	ADQUISICION DE UNIFORMES	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2023	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIERO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Epizafán
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-01-2023		Municipio	Mica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51021710	Uniformes corporativos	Unidad	100	900.00	90.000.00
51021701	Chalecos para hombre	Unidad	200	480.00	96.000.00
51021702	Seseteros para hombre	Unidad	200	650.00	130.000.00
51021701	Chalecos para hombre	Unidad	100	200.00	20.000.00
51021701	Cinturones o tirantes	Unidad	200	200.00	40.000.00
51021701	Cinturones o tirantes	Unidad	100	200.00	20.000.00
51021702	Seseteros para hombre	Unidad	200	600.00	120.000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					476.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A AYPYMES	CODIGO SNIP
UNIFORMES	ADQUISICION DE UNIFORMES REPURTIVO	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIERO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Epizafán
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-01-2023		Municipio	Mica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51021710	Uniformes corporativos	Unidad	100	900.00	90.000.00
51021602	Camisas para hombre	Unidad	50	600.00	30.000.00
51021604	Camisetas o blusas para mujer	Unidad	50	600.00	30.000.00
51021702	Seseteros para hombre	Unidad	10	600.00	6.000.00
51021602	Ropa deportiva para hombre	Unidad	85	900.00	80.750.00
51021601	Ropa deportiva para mujer	Unidad	85	900.00	80.750.00
51021601	Cinturones o tirantes	Unidad	200	200.00	40.000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					458.500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE SERVIDIO	ALQUILER DE SERVIDIO	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO O REINICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Española
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	Moca
				Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9013803	Servicios de organización a administracion de ferias	Unidad	15	15,000.00	225,000.00
9013802	Servicios de organizacion a administracion de ferias	Unidad	1	15,000.00	15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE FOTOCOPIADORA	ALQUILER DE FOTOCOPIADORA	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO O REINICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Española
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	Moca
				Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8121701	Servicios de copiar en blanco y negro o de color	Unidad	12	14,750.00	177,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	177,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
CONONAL FLORES	ADQUISICION DE FLORES, CORONAS Y ARBUCLOS	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO O REINICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Española
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	Moca
				Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161705	Rosas cortadas	Unidad	10	8,000.00	80,000.00
10161705	Rosas cortadas	Unidad	10	8,000.00	80,000.00
10161705	Rosas cortadas	Unidad	6	6,000.00	36,000.00
10161707	Arreglo de Rosas cortadas	Unidad	6	7,500.00	45,000.00
10161705	Rosas cortadas	Unidad	6	3,800.00	22,800.00
10161707	Arreglo de Rosas cortadas	Unidad	10	6,500.00	65,000.00
10161707	Arreglo de Rosas cortadas	Unidad	10	12,500.00	125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	409,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
CONONAL FLORES	ADQUISICION DE FLORES, CORONAS Y ARBUCLOS	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO O REINICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Española
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2023		Municipio	Moca
				Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de Rosas cortadas	Unidad	18	16,000.00	288,000.00
10161707	Arreglo de Rosas cortadas	Unidad	12	8,500.00	102,000.00
10161707	Arreglo de Rosas cortadas	Unidad	10	3,500.00	35,000.00
10161707	Arreglo de Rosas cortadas	Unidad	12	8,500.00	102,000.00
10161705	Rosas cortadas	Unidad	15	3,800.00	57,000.00
10161705	Rosas cortadas	Unidad	12	3,985.00	47,820.00
10161705	Rosas cortadas	Unidad	10	8,500.00	85,000.00
10161705	Rosas cortadas	Unidad	15	3,500.00	52,500.00
10161707	Arreglo de Rosas cortadas	Unidad	4	8,483.50	33,934.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	578,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
BARRAS / BARRANDAS	INSTALACION DE BARRAS / BARRANDAS	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO O REINICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Española
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio	Moca
				Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171507	Barras de seguridad	Unidad	1	315,000.00	315,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	315,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
FUMERIA	ADQUISICION DE BARRIS ARTICULOS DE FUMERIA	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO O REINICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Española
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	Moca
				Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30181001	Duchas	Unidad	20	500.00	10,000.00
30181004	Lavanapisos	Unidad	15	550.00	8,250.00
30181506	Cortinas	Unidad	20	300.00	6,000.00
30181511	Tapas de Inodoro	Unidad	15	155.00	2,325.00
40141701	Conectores	Unidad	10	450.00	4,500.00
40141719	Adaptadores para plomeria	Unidad	10	300.00	3,000.00
40141731	Baquillas	Unidad	10	300.00	3,000.00
40141708	Conectores con o con aislamiento de plomo	Unidad	10	600.00	6,000.00
40141742	Abrazaderas	Unidad	20	950.00	19,000.00
40142002	Mangueras de aire	Unidad	30	2,000.00	60,000.00
40140108	Manguera de agua	Unidad	40	2,500.00	100,000.00
40152009	Mangueras multigrado de aire, agua y gas	Unidad	10	9,500.00	95,000.00
40141110	Tuberia de cobre	Unidad	10	8,500.00	85,000.00
40142110	Tuberia de galvanizado	Unidad	5	7,800.00	39,000.00
40142111	Tuberia de hierro fundido	Unidad	10	45,000.00	450,000.00
40142112	Tuberia de plomo	Unidad	10	40,000.00	400,000.00
40141306	Tuberia de aluminio	Unidad	10	400.00	4,000.00
40142115	Tuberia de plástico	Unidad	10	500.00	5,000.00
40141320	Uniones de tuberia	Unidad	10	900.00	9,000.00
40141314	Boya de tuberia	Unidad	10	900.00	9,000.00
40142327	Uniones de tuberia de tuberias	Unidad	10	200.00	2,000.00
40142327	Uniones de tuberia de tuberias	Unidad	10	400.00	4,000.00
40142304	Codos de tubo	Unidad	20	999.00	19,980.00
40142005	Piezas en T de tubo	Unidad	20	1,800.00	36,000.00
40142007	Tapas de tubo	Unidad	8	2,200.00	17,600.00
40142009	Tapones de tubo	Unidad	5	1,999.00	9,995.00
40142010	Alojamiento de tubo	Unidad	10	7,896.00	78,960.00
40142614	Coupler de tubo	Unidad	10	1,400.00	14,000.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	10	7,400.00	74,000.00
40142616	Reductores de tubo	Unidad	10	1,300.00	13,000.00
40142620	Uniones de tuberia	Unidad	10	2,400.00	24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,289,310.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
BOMBAS DE AIRE Y OTRAS	ADQUISICION DE BOMBAS DE AIRE Y OTRAS	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO O REINICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Española
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Moca
				Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151501	Bombas de aire	Unidad	2	15,000.00	30,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	30,000.00	60,000.00
40151512	Bombas para fundidos	Unidad	2	45,000.00	90,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	2	50,000.00	100,000.00
40151605	Compresores de motor	Unidad	2	60,000.00	120,000.00
40151717	Dinco para bombas	Unidad	2	10,000.00	20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	420,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
FUMERIA	ADQUISICION DE BARRIS ARTICULOS DE FUMERIA	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO O REINICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Española
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2023		Municipio	Moca
				Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141118	Adaptadores para plomeria	Unidad	8	75.00	600.00
40141703	Baquillas de ducha	Unidad	11	2,350.00	25,850.00
30181104	Lavanapisos	Unidad	8	1,550.00	12,400.00
30181104	Lavanapisos	Unidad	12	1,800.00	21,600.00
31231302	Tuberia de cobre	Unidad	14	900.00	12,600.00
31231313	Tuberia de plástico	Unidad	2	7,000.00	14,000.00
40142611	Palanetas de tubo	Unidad	20	900.00	18,000.00
40141711	Baquillas	Unidad	20	3,900.00	78,000.00
40142005	Piezas en T de tubo	Unidad	20	900.00	18,000.00
40142007	Tapas de tubo	Unidad	20	5,550.00	111,000.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	20	4,500.00	90,000.00
40142613	Adaptadores de tubo	Unidad	20	6,500.00	130,000.00
40142616	Reductores de tubo	Unidad	20	3,500.00	70,000.00
31241314	Tuberia de galvanizado	Unidad	20	4,500.00	90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	689,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PM	CÓDIGO SAIP
HERRAMIENTAS	ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIBAO NOROCCIDENTAL
	TRIMESTRE	1		Provincia	Española
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2023		Municipio	Moca
TRIMESTRE	2	Dirección Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2711109	Baterías	Unidad	1	3.500,00	3.500,00
2711111	Cartuchos de alfileres	Unidad	1	9.000,00	9.000,00
2711113	Cartuchos de manguea	Unidad	1	1.000,00	1.000,00
2711115	Calado de mano	Unidad	1	6.000,00	6.000,00
2711116	Alfileres de perforación	Unidad	1	9.000,00	9.000,00
2711119	Hiervas para esquila	Unidad	1	1.000,00	1.000,00
2711120	Hiervas para esquila	Unidad	1	4.500,00	4.500,00
2711601	Mucha de huevo	Unidad	1	3.000,00	3.000,00
2711602	Muchito	Unidad	1	1.500,00	1.500,00
2711604	Plancha de anaco	Unidad	1	8.833,00	8.833,00
2711700	Destripadores	Unidad	1	4.568,00	4.568,00
2711704	Escobas	Unidad	1	9.512,00	9.512,00
2711708	Llaves para tubos	Unidad	1	1.563,00	1.563,00
2711204	Palas	Unidad	1	7.896,00	7.896,00
2711205	Palanchas	Unidad	1	9.000,00	9.000,00
2711207	Troncos de gualar	Unidad	1	4.812,00	4.812,00
2711201	Manguera de herramientas	Unidad	1	9.000,00	9.000,00
2711120	Guantes	Unidad	1	49.000,00	49.000,00
2711213	Pinzas de mesa	Unidad	1	8.913,00	8.913,00
2711216	Alcancías planas	Unidad	1	11.000,00	11.000,00
2711217	Llaves de crista	Unidad	5	40.000,00	200.000,00
2711219	Abrastadores de mango redondo	Unidad	5	40.000,00	200.000,00
2711213	Abrastadores con mango en L	Unidad	1	35.000,00	35.000,00
2711240	Abrastadores	Unidad	5	40.000,00	200.000,00
2711240	Pinzas de ajustado	Unidad	5	6.500,00	32.500,00
2711204	Cualas	Unidad	5	10.000,00	50.000,00
2711245	Herramientas Curvadas	Unidad	5	10.000,00	50.000,00
2711700	Pulidoras eléctricas	Unidad	1	10.000,00	10.000,00
2711270	Muchos de demolición	Unidad	1	17.000,00	17.000,00
2711706	Capillos eléctricos	Unidad	5	9.874,00	49.370,00
2711801	Batanes	Unidad	1	4.568,00	4.568,00
2711802	Troncos de anaco	Unidad	1	1.238,00	1.238,00
2711814	Brocas de destornillador	Unidad	1	6.541,00	6.541,00
2711813	Calabazas de corte	Unidad	5	18.480,00	92.400,00
2711814	Calabazas	Unidad	5	7.896,00	39.480,00
2711807	Cualas	Unidad	5	4.569,00	22.845,00
2711805	Capillos de anular	Unidad	1	10.369,00	10.369,00
2711802	Capillos de punta	Unidad	5	19.981,00	99.905,00
2711201	Conjuntos completos de herramientas	Unidad	5	18.990,00	94.950,00
2711210	Carta guía	Unidad	1	145.600,00	145.600,00
2711209	Llave de anillo	Unidad	1	14.268,00	14.268,00
2711208	Pinzas de ajuste	Unidad	1	89.454,00	89.454,00
2711208	Pinzas de ajuste	Unidad	1	89.454,00	89.454,00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				1.400.459,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PM	CÓDIGO SAIP
BATERIAS	ADQUISICIÓN DE BATERIAS	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIBAO NOROCCIDENTAL
	TRIMESTRE	1		Provincia	Española
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2023		Municipio	Moca
TRIMESTRE	2	Dirección Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2611170	Baterías para vehículos	Unidad	5	3.500,00	17.500,00
2611170	Cargadores de baterías	Unidad	5	6.500,00	32.500,00
2611170	Pilas alcalinas	Unidad	5	3.000,00	15.000,00
2611170	Pilas alcalinas	Unidad	1	9.000,00	9.000,00
2611170	Baterías de plomo-ácido	Unidad	1	8.000,00	8.000,00
2611800	Conjuntos de distribución de empalme	Unidad	1	10.000,00	10.000,00
2611800	Tornillos de cobre	Unidad	1	12.000,00	12.000,00
2611174	Kits de herramientas para baterías	Unidad	1	14.000,00	14.000,00
2611174	Baterías de coche de plaza	Unidad	1	15.000,00	15.000,00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				145.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PM	CÓDIGO SAIP
RECCEMENTO VARILLAS	ADQUISICIÓN DE VARILLAS, BLOQUE CEMENTO Y OTROS	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIBAO NOROCCIDENTAL
	TRIMESTRE	2		Provincia	Española
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2023		Municipio	Moca
TRIMESTRE	2	Dirección Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102404	Varillas de acero	Cantidad	15	15.000,00	225.000,00
30102411	Varillas de bronce	Unidad	1000	300,00	300.000,00
30110401	Cemento	Unidad	300	9,00	2.700,00
30110101	Bloques de concreto	Unidad	800	9,00	7.200,00
30110101	Ladrillos de concreto	Unidad	400	300,00	120.000,00
30111701	Lunas o baldosas de concreto	Unidad	300	340,00	102.000,00
30110101	Alambres de soldar	Unidad	1	100.000,00	100.000,00
30101503	Drywall	Unidad	200	1.100,00	220.000,00
30102404	Varillas de acero	Unidad	300	450,00	135.000,00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				1.386.600,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PM	CÓDIGO SAIP
SERVICIO GESTION	PRESTACIÓN DE SERVICIO PARA GESTION Y RECONSTRUCCIÓN DE TASAS Y ASESORIA	Servicios	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIBAO NOROCCIDENTAL
	TRIMESTRE	1		Provincia	Española
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2023		Municipio	Moca
TRIMESTRE	2	Dirección Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9111010	Servicio de recolección de impuestos	Sea	48	112.500,00	5.400.000,00
9111010	Servicio de recolección de impuestos	Unidad	1	20,00	20,00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				5.400.020,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PM	CÓDIGO SAIP
OBRAS PUBLICAS	ADQUISICIÓN DE DIFERENTES ARTICULOS PARA OBRA PUBLICA	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIBAO NOROCCIDENTAL
	TRIMESTRE	1		Provincia	Española
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2023		Municipio	Moca
TRIMESTRE	1	Dirección Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2711280	Hoja de aserra	Unidad	2	250,00	500,00
2410107	Carpintería	Unidad	2	500,00	1.000,00
2011408	Mantillos perforadores	Unidad	2	600,00	1.200,00
23101508	Contratas	Unidad	2	900,00	1.800,00
23101502	Taladro	Unidad	2	1.500,00	3.000,00
23101512	Siempre mecánicas	Unidad	2	1.500,00	3.000,00
2711190	Cuchillos de madera	Unidad	2	2.163,00	4.326,00
27112104	Tornillos	Unidad	2	4.212,00	8.424,00
2711800	Capillos de anular	Unidad	2	4.568,00	9.136,00
21151702	trabajo de alfileres	Unidad	2	11.500,00	23.000,00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				39.456,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PM	CÓDIGO SAIP
FERRERIA	ADQUISICIÓN DE FERREROS	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIBAO NOROCCIDENTAL
	TRIMESTRE	2		Provincia	Española
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2023		Municipio	Moca
TRIMESTRE	2	Dirección Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31101501	Tornillos de acero	Unidad	1	2.000,00	2.000,00
31101501	Tornillos de acero	Unidad	1	2.000,00	2.000,00
31101501	Tornillos de acero	Unidad	1	400,00	400,00
31101509	Tornillos para drywall	Unidad	1	600,00	600,00
31101518	Tornillos de acero	Unidad	1	200,00	200,00
31101601	Alambres de soldar	Unidad	1	500,00	500,00
31101608	Taladros	Unidad	1	400,00	400,00
31101610	Varilla roscada	Unidad	1	893,00	893,00
31101601	Arandelas de seguridad	Unidad	1	450,00	450,00
31101607	Arandelas planas	Unidad	1	799,00	799,00
31101614	Arandelas de empuje	Unidad	1	452,00	452,00
31102001	Clavos de tornillo	Unidad	1	295,00	295,00
31102001	Clavos de tornillo	Unidad	1	4.563,00	4.563,00
31102003	Clavos de acabado	Unidad	1	478,00	478,00
31102004	Clavos de mangonete	Unidad	1	492,00	492,00
31102005	Clavos para alfileres	Unidad	1	145,00	145,00
31102006	Clavos de alfileres	Unidad	1	296,00	296,00
31102007	Clavos de tapacristal	Unidad	1	1.258,00	1.258,00
31102008	Planchetas de alfileres	Unidad	1	1.258,00	1.258,00
31102104	Arandelas de bronce	Unidad	1	1.452,00	1.452,00
31102301	Perfiles de montaje	Unidad	1	14.587,00	14.587,00
31102301	Perfiles de montaje	Unidad	1	70.935,00	70.935,00
31102301	Arandelas de montaje	Unidad	1	10.200,00	10.200,00
31102305	Abrastadores de montaje	Unidad	1	1.698,00	1.698,00

31102308	Paredes de montaje	Unidad	1	RIS	14,587.00	RIS	14,587.00
31102402	Cerchales	Unidad	1	RIS	12,500.00	RIS	12,500.00
31102403	Grapas a chispa	Unidad	1	RIS	2,478.00	RIS	2,478.00
31102404	Grapas	Unidad	1	RIS	12,668.00	RIS	12,668.00
31102414	Almohadilla	Unidad	1	RIS	223.00	RIS	223.00
31103101	Cables de retención	Unidad	1	RIS	147.00	RIS	147.00
31103111	Grapas de retención	Unidad	1	RIS	125.00	RIS	125.00
31103112	Pasadores macabida	Unidad	1	RIS	223.00	RIS	223.00
31103121	Pasadores extrabida	Unidad	1	RIS	247.00	RIS	247.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	169,247.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RAPPYMS	CÓDIGO SNIP	
ROLLA DE BASURA	ADQUISICIÓN DE FUNDAS PLÁSTICAS	Bases	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LÍMITE DE ENTREGA / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Española	
	FECHA PREVISTA RESEVICACIÓN	11-04-2023		Municipio	Moca	
	TRIMESTRE	2		Dominio Municipal		
CÓDIGO DEL ÍTEM	UNIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47121701	Bolitas de basura	Unidad	30	5,500.00	RIS	165,000.00
47121701	Bolitas de basura	Unidad	1	1,500.00	RIS	1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	166,500.00